
 

Česká školní inspekce 
Středočeský inspektorát 

Arabská 683, 160 66  Praha 6 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIS-2560/24-S 

Sp. zn. ČŠIS-S-489/24 S 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole  
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Název  Základní škola a Dětský domov Sedlec - Prčice, 
Přestavlky 1, příspěvková organizace  

Sídlo Přestavlky 1, 257 91  Sedlec - Prčice 

E-mail  skola.prestavlky@tiscali.cz 

IČO 70 843 538 

Identifikátor 600 021 394 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Martina Musilová 

Zřizovatel Středočeský kraj 

Místo inspekční činnosti Přestavlky 1, Sedlec-Prčice 

Vítkovo nám. 93, Sedlec-Prčice 

Inspekční činnost na místě 5. − 7. června 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 do data inspekční činnosti 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, vybraných 
ustanovení zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 



 

  2/3 

ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského 
zákona. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v dětském domově, základní škole a školní jídelně. 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu základní školy, vnitřního řádu 
dětského domova a vnitřního řádu školní jídelny podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského 
zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že vydání, obsah a zveřejnění školního řádu a vnitřních řádů 
jsou v souladu s ustanoveními uvedeného právního předpisu. Prokazatelně s nimi byli 
seznámeni všichni zaměstnanci, všichni žáci základní školy a všechny děti umístěné 
v době kontroly ve školském zařízení a o jejich vydání a obsahu byli informováni 
zákonní zástupci nezletilých dětí. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 věty první 
školského zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitelka zařízení vydala školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání, školní vzdělávací program pro obor vzdělání základní škola 
speciální a školní vzdělávací program pro dětský domov. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 7. června 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád Základní školy a Dětského domova Sedlec – Prčice, platný od 12. října 
2023 

2. Vnitřní řád zařízení Základní škola a Dětský domov Sedlec – Prčice, s platností od 1. 
září 2016, včetně aktualizace platné ke dni 17. května 2024 

3. Vnitřní řád školní jídelny Základní školy a Dětského domova Sedlec – Prčice, platný 
ve školním roce 2023/2024 

4. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učíme se hravě“, čj. ZSDD/0222  
s platností od 1. září 2018, včetně aktualizace platné ke dni 1. září 2023 

5. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, Základní škola speciální „Škola 
za poznáním“ čj. 188/2010 s platností od 1. září 2010, včetně aktualizace platné ke 
dni 1. září 2023 

6. Školní vzdělávací program pro dětský domov, čj. 153/2016 s platností od 8. června 
2016, včetně aktualizace platné ke dni 2. srpna 2022. 



 

  3/3 

7. Dokument „Seznámení s pravidly chování a bezpečnosti při příchodu nového žáka 
dokládající seznámení se školní řádem, vnitřním řádem dětského domova a vnitřním 
řádem školní jídelny – datováno individuálně při příchodu dítěte do zařízení. (vzorek) 

8. Třídní knihy vedené ve školním roce 2023/2024 – seznámení žáků se školním řádem 
a vnitřním řádem školní jídelny v prvním zářijovém týdnu  

9. Záznam ze schůzky se zákonnými zástupci žáka – informování o vydání školního 
řádu a vnitřního řádu školní jídelny platnými ve školním roce 2023/2024 aktuálně 
ze dne nástupu žáka do školy (vzorek) 

10. Seznámení zaměstnanců se školním řádem, vnitřním řádem dětského domova 
a vnitřním řádem školní jídelny Základní školy a Dětského domova Sedlec – Prčice, 
Přestavlky, doloženo podpisovou listinou ze dne 29. srpna 2023 

11. Informovaný souhlas s podpisem zákonných zástupců dětí a žáků, že byli informováni 
o vydání školního řádu a vnitřních řádů zařízení – datováno individuálně v souvislos t i 
s příchodem dítětem do zařízení (vzorek) 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školského zařízení podat proti 
kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, 
z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne  
doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9), a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Vlasta Křičková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Jiří Holomek, školní inspektor 

Mgr. Šárka Machačová, školní inspektorka 
Mgr. Ivana Bečková, školní inspektorka 

6. července 2024 


		2024-07-04T07:31:24+0000


		2024-07-04T08:32:06+0000


		2024-07-04T08:34:27+0000


		2024-07-04T09:25:00+0000




